PAGE
4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Купросского сельского поселения

Юсьвинского муниципального района

Пермского края

24.11.2015 года                                                                                            № 216
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставление которых осуществляется по принципу

«одного окна», в том числе в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Пермского края от 06 марта 2015 № 58-рп «Об утверждении примерного Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение п. 3.2.3 Плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Пермском крае на 2014-2015 гг., утвержденного Распоряжением Правительства Пермского края № 278-рп от 13.10.2014 г., администрация Купросского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (прилагается).
2. Постановление № 115 от 16.07.2015 г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на помощника главы администрации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава поселения

       Л.А. Боталова
                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                       Купросского сельского поселения

                                                                       от 24.11.2015 г. № 216
Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Купросского сельского поселения

	2
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории Купросского сельского  поселения

	3
	Предоставление в собственность муниципального имущества

	4
	Предоставление в  аренду муниципального имущества

	5
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества

	6
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	Жилищные отношения

	7
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Признание жилых помещений муниципального и частного  жилищного фондов непригодными для проживания

	9
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	10
	Предоставление жилых помещений по договорам коммерческого найма

	Архивное дело

	11
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово- лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	12
	Предоставление архивных справок

	13
	Выдача архивных копий, архивных выписок по запросам юридических и физических лиц

	Дорожное хозяйство и транспорт

	14
	Выдача специальных разрешений в период временного ограничения  движения транспортных средств по  дорогам местного значения

Администрация Купросского сельского поселения

Юсьвинского муниципального района Пермского края

Заключение

24.11.2015 г.

На проект Постановления «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»,
в том числе в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг»

Проект Постановления  разработан в соответствии в соответствии с              Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации                          предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Пермского края от 06 марта 2015 № 58-рп «Об утверждении примерного Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах                     предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение п. 3.2.3 Плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Пермском крае на 2014-2015 гг., утвержденного Распоряжением Правительства Пермского края            № 278-рп от 13.10.2014 г.

Проект Постановления администрации Купросского сельского поселения  соответствует действующему законодательству, правилам юридической техники, коррупционных составляющих не выявлено.

Помощник главы администрации                                          Е.И. Аксенова